
 1 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  -  moic81800t@istruzione.it  PEC – moic81800t@pec.istruzione.it  sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 

- Alla ditta E.B. S.R.L. di Vignola 

-Al sito web dell’I.C. “Fabriani” 

 

OGGETTO: ESITO Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse finalizzata 

all’indagine di mercato propedeutica all’individuazione di operatori economici abilitati 

ai sensi delle vigenti disposizioni (Ditte di noleggio autobus con autista) cui affidare il 

servizio di trasporto per la realizzazione delle uscite didattiche degli studenti 

dell’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto per l’a.s. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di Istituto; 

-VISTO  l’avviso prot. n. 8185 VI.3 del 20/11/2024 di cui all’oggetto; 

-VERIFICATO  che è pervenuta una sola candidatura da parte della ditta E.B. S.R.L. di 

Vignola (MO) prot. n. 8366 VI.3 del 25/11/2024; 

-VERIFICATO                 che la domanda è completa di tutti gli allegati richiesti dall’avviso;  

-VERIFICATO  che la ditta è iscritta nel portale degli acquisti della pubblica 

amministrazione e può operare in MEPA;  

-CONSIDERATO che nell’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse è 

espressamente previsto “…istituzione scolastica si riserva la facoltà di dare 

seguito all’indagine informale di mercato di cui al presente avviso esplorativo 

anche in caso di ricevimento di un’unica istanza contenete la manifestazione 

di interesse di un’unica Ditta interessata …” 

-VISTO  il Decreto n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

-VERIFICATO che non sono presenti convenzioni CONSIP per il servizio richiesto. 

- CONSIDERATA la particolare struttura del mercato e riscontrata effettiva assenza di 

alternativa; 

- CONSIDERATO che con l’effettuazione dell’avviso pubblico per l’acquisizione di 

manifestazione di interesse si è garantita l’apertura al mercato e 

l’individuazione dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì 

attuare, i principi enunciati nell’allegato II.1 del D. Lgs 32/2023; 

- VISTO il “Regolamento contenete criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 45 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129” emanato dal Consiglio di Istituto. 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008538 - 28/11/2024 - VI.3 - U



 2 

 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento del servizio di noleggio pullman con autista per uscite didattiche, visite guidate e 

viaggi di istruzione a.s. 2024/2025 alla Ditta Emiliana Bus S.r.l. di Vignola. 

 

L’Istituto ricorrerà alla trattativa privata qualora la ditta individuata non accettasse l’affidamento 

del servizio e/o non fosse in grado di soddisfare le necessità della scuola. 

 

La ditta E.B. S.r.l. di Vignola è individuata con riserva di eventuali ulteriori accertamenti e 

approfondimenti da parte degli uffici di segreteria, per le verifiche e le comunicazioni previste 

dalla normativa vigente. 

 

Come previsto nell’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse l’affidamento 

del servizio di noleggio pullman con autista sarà realizzato mediante procedura di affidamento 

diretto ex art. 50 comma 1. Lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, tramite il MEPA del portale degli acquisiti 

della pubblica amministrazione. 

 

Avverso il presente affidamento è ammesso reclamo all’Istituto Comprensivo “Fabriani” di 

Spilamberto da parte di chi vi abbia interesse entro il 5° giorno dalla data di pubblicazione sul sito 

web della scuola www.icfabriani.edu.it  presentando motivato reclamo al Dirigente Scolastico.  

Decorso tale termine la determinazione diventerà definitiva e potrà essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, o ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 Ludovico Terranera 
   

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008538 - 28/11/2024 - VI.3 - U


		2024-11-28T09:54:37+0000
	Ludovico Terranera




